
 COMUNE DI RONCEGNO TERME
Provincia di Trento

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 80 del 03/06/2021

OGGETTO: CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO IL 
COMUNE DI RONCEGNO TERME PER LA COPERTURA DI  N. 1 POSTO  
NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI  COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C LIVELLO EVOLUTO CON 
FUNZIONI DI RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E DELEGA 
DI UFFICIALE DI STATO CIVILE ED ANAGRAFE. - APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, GRADUATORIA 
FINALE DI MERITO E NOMINA VINCITORE.

L'anno duemilaventuno addì tre del mese di Giugno alle ore 17:30, nella Sede Comunale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
Sindaco Dott. Mirko Montibeller la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della 
redazione del presente verbale il Assessore Marina Frainer.
Intervengono i Signori:

N. Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco MONTIBELLER MIRKO X
2 Vice Sindaco GIOVANNINI CORRADO  X
3 Assessore BERNARDI LORENZO X  
4 Assessore FRAINER MARINA X  
5 Assessore SARTORI ALESSIA X  

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



2

OGGETTO:  CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO IL 
COMUNE DI RONCEGNO TERME PER LA COPERTURA DI  N. 1 
POSTO  NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI  COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C LIVELLO EVOLUTO CON 
FUNZIONI DI RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E 
DELEGA DI UFFICIALE DI STATO CIVILE ED ANAGRAFE. - 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA VINCITORE.

LA GIUNTA COMUNALE

 Si allontana dall’aula il Segretario comunale dott. Alberto Giabardo ai sensi dell’art. 65 del 
Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale dd. 3/5/2018 n. 2, sostituito temporaneamente nelle funzioni dall’assessore Frainer 
Marina.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che è stato acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso in modo 
favorevole dal Segretario comunale e il preventivo parere di regolarità contabile espresso in modo 
favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario, ex art. 185 del vigente Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2;

Esaminata la deliberazione della Giunta comunale n. 62 di data 16/04/2021 avente per oggetto 
“indizione concorso riservato al personale in servizio presso il comune di roncegno terme per la 
copertura di  n. 1 posto  nella figura professionale di  collaboratore amministrativo categoria c 
livello evoluto con funzioni di responsabile dei servizi demografici e delega di ufficiale di stato civile 
ed anagrafe”;

Avuta lettura del bando concorso riservato al personale in servizio presso il Comune di Roncegno 
Terme per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo (categoria C, livello evoluto) 
Responsabile del Servizio Demografico e delega di ufficiale di stato civile ed anagrafe prot. n. 3828 
del  10.05.2021;

Rilevato che entro il termine stabilito delle ore 12.00 del 25.05.2021 è pervenuta una domanda di 
partecipazione al concorso;

Tenuto conto che con deliberazione giuntale n. 73 del 27.05.2021, esecutiva, è stata disposta 
l’ammissione al concorso riservato al personale in servizio presso il Comune di Roncegno Terme 
per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo (categoria C, livello evoluto) 
Responsabile del Servizio Demografico e delega di ufficiale di stato civile ed anagrafe, dell’unica 
candidata;

Esaminata la deliberazione giuntale n. 74 del 27.05.2021 avente per oggetto:  “Concorso riservato 
al personale in servizio presso il Comune di Roncegno Terme per la copertura di n. 1 posto di 
Collaboratore Amministrativo (categoria C, livello evoluto) Responsabile del Servizio Demografico e 
delega di ufficiale di stato civile ed anagrafe: Nomina commissione giudicatrice”;

Tenuto conto che la procedura di concorsuale è stata conclusa e la Commissione Giudicatrice ha 
rimesso i relativi verbali all’Amministrazione comunale per i provvedimenti di competenza;



3

Esaminati i verbali n. 1 e n. 2 del 28.05.2021 della Commissione Giudicatrice;

Tenuto conto che dal verbale n. 2 del 28.05.2021 della Commissione giudicatrice, si determina la 
seguente graduatoria finale di merito:

Candidato Punteggio finale

1 CAUMO ARIANNA 24/30

Ritenuto conseguentemente di approvare tale graduatoria finale di merito, nulla avendo da 
eccepire rispetto all’operato della Commissione Giudicatrice che ha operato nel rispetto della 
normativa e del R.O.P.D. vigenti;
Tenuto conto che, vista tale graduatoria finale di merito, risulta vincitrice la sig.ra Caumo  Arianna 
nata a Borgo Valsugana il 18.12.1979, dipendente del Comune di Roncegno;
Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente esecutiva allo scopo di dare pronta attuazione 
al procedimento sotteso;
Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente;
Visto Testo Coordinato del C.C.P.L.2016-2018, per il comparto autonomie locali – area non 
dirigenziale;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 di data 05 marzo 2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021–2023, il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2021-2023, la nota integrativa al bilancio e il Piano degli indicatori di bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 22 di data 5 marzo 2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo della Gestione 2021-2023;

Visto il visto il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale dd. 3/5/2018 n. 2;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa descritte, i verbali n. 1 e n. 2 del 28.05.2021 
della Commissione giudicatrice redatti nell’ambito del concorso riservato al personale in 
servizio presso il Comune di Roncegno Terme per la copertura di n. 1 posto di 
Collaboratore Amministrativo (categoria C, livello evoluto) Responsabile del Servizio 
Demografico e delega di ufficiale di stato civile ed anagrafe , nel testo che si rimette agli 
atti.

2. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito:

Candidato Punteggio



4

1 CAUMO ARIANNA 24/30

3. Di nominare quale vincitrice della procedura in oggetto per la copertura del posto di 
“Collaboratore amministrativo” - categoria C, livello evoluto, 1° posizione retributiva - 
Responsabile del Servizio Demografico la Sig.ra  Caumo Arianna nata a nata a Borgo 
Valsugana il 18.12.1979.  

4. Di autorizzare il Segretario comunale a procedere all’inquadramento della sig.ra Caumo 
Arianna nel profilo professionale di “Collaboratore amministrativo” - categoria C, livello 
evoluto, 1° posizione retributiva - Responsabile del Servizio Demografico”.  

5. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito web istituzionale, nella sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso

6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva a seguito di distinta ed unanime 
votazione resa per alzata di mano.

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 

comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03/05/2018, n°2;

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.



5

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Assessore
Dott. Mirko Montibeller Marina Frainer

(atto sottoscritto digitalmente)


